

## Nr 18.

Ankom till riksdagens kansli den 23 november 1918 kl. 5 e. m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillskott till extra krigstidstillägg för lantbruksingenjörer och vissa lantmätare.*

Uti en till riksdagen avlåten, den 25 oktober 1918 dagtecknad proposition (nr 15), vilken hänvisats till förberedande behandling av första särskilda utskottet har Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen att

1:o.

*dels* medgiva, att för tiden från och med den 1 juli till och med den 31 december 1918 må till lantbruksingenjörer och extra lantbruksingenjörer ävensom till lantbruksstipendiater, vilka förordnas att i lantbruksingenjörers ställe utföra förrättning, för den tid förordnandet varar, utöver krigstidstillägg och extra krigstidstillägg på grund av lön eller arvode ävensom till sådan befattningshavare jämlikt kungörelsen den 11 juni 1918, nr 374, utgående tillskott till krigstidstillägg, av statsmedel utgå till det extra krigstidstillägget tillskott på grund av inkomster för arbete enligt taxa, beräknade för en var befattningshavare till 2,600 kronor för år räknat;

*dels* förklara, att beträffande nu ifrågavarande tillskott de bestämmelser, som fastställas för extra krigstidstillägg för senare halvåret 1918 till befattningshavare i statens tjänst, skola i tillämpliga delar lända till efterrättelse, med rätt för Kungl. Maj:t att meddela de närmare föreskrifter, som kunna vara erforderliga för tillämpning av dessa bestämmelser.

*Bihang till urtima riksdagens protokoll 1918. 11 saml. 1 avd. 11 häft. (Nr 18—19.) 1*

melser, samt med iakttagande att dylikt extra krigstidstillägg jämte nu ifrågavarande tillskott icke må tillhopa överstiga det för sådant extra krigstidstillägg medgivna högsta belopp;

*dels ock* för nu angivna ändamål såsom tillskott till extra krigstidstillägg för lantbruksingenjörer å extra tilläggsstat för år 1918 anvisa ett förslagsanslag av 10,500 kronor.

2:o.

*dels* medgiva, att för tiden från och med den 1 juli till och med den 31 december 1918 må till distriktslantmätare och extra lantmätare ävensom till lantmäteriauskultanter med arvode, utöver krigstidstillägg och extra krigstidstillägg på grund av lön eller arvode ävensom till sådan befattningshavare jämlikt kungörelsen den 7 maj 1918, nr 237, utgående tillskott till krigstidstillägg, av statsmedel utgå till det extra krigstidstillägget tillskott på grund av inkomster för arbete enligt gällande lantmåteritaxa, beräknade för distriktslantmätare till 4,000 kronor, för extra lantmätare till 3,200 kronor och för lantmäteriauskultant till 2,400 kronor, allt för år räknat;

*dels* medgiva, att till 14 lantmäteriauskultanter, vilka icke åtnjuta arvode, må för senare halvåret 1918, utöver jämlikt nyssnämnda kungörelse den 7 maj 1918 utgående tillskott, efter lantmåteristyrelsens beprövande utgå ytterligare tillskott av statsmedel på grund av inkomster enligt lantmåteritaxan, beräknade till 2,400 kronor för år räknat;

*dels* förklara, att beträffande nu ifrågavarande tillskott de bestämmelser, som fastställas för extra krigstidstillägg för senare halvåret 1918 till befattningshavare i statens tjänst, skola i tillämpliga delar lända till efter rättelse, med rätt för Kungl. Maj:t att meddela de närmare föreskrifter, som kunna vara erforderliga för tillämpning av dessa bestämmelser, samt med iakttagande att dylikt extra krigstidstillägg jämte nu ifrågavarande tillskott icke må tillhopa överstiga det för sådant extra krigstidstillägg medgivna högsta belopp;

*dels* medgiva, att Kungl. Maj:t må äga att, med tillämpning i den mån så ske kan av de angående extra krigstidstillägg för senare halvåret 1918 gällande grunder, för samma halvår medgiva tillskott av statsmedel jämväl åt kommissionslantmätare och vice kommissionslantmätare, som fortfarande utöva praktisk verksamhet;

*dels ock* för nu angivna ändamål såsom tillskott till extra krigstidstillägg m. m. för vissa lantmätare å extra tilläggsstat för år 1918 anvisa ett förslagsanslag av 125,000 kronor.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Vid årets lagtima riksdag medgavs, att till ifrågavarande lantbruksingenjörer och lantmätare, vilka befattningshavare å sina av statsmedel utgående avlöningsförmåner åtnjuta krigstidstillägg och krigstidshjälp enligt allmänna grunder, finge utgå, utöver krigstidstillägg, som de på grund av lön eller arvode från staten sålunda åtnjöte, ett ytterligare tillskott på grund av inkomster för arbete enligt gällande taxa, beräknat för lantbruksingenjörer och vissa med dem uti detta hänseende likställda till 2,600 kronor samt för distriktslantmätare till 4,000 kronor, för extra lantmätare till 3,200 kronor och för lantmäteriauskultant till 2,400 kronor, allt för år; och anvisade riksdagen för dylika tillskott till lantbruksingenjörerna 21,000 kronor och till lantmätarna 250,000 kronor.

1918 års lagtima riksdag.

Beviljandet av ovannämnda tillskottsbelopp grundade sig därpå, att en väsentlig del av ifrågavarande befattningshavares tjänsteinkomster utgå efter taxa på grund av verkställt arbete, och att vanligt krigstidstillägg icke finge beräknas å sådana inkomster, samt att det ansågs befogat att genom tillskott ge lantbruksingenjörerna och lantmätarna gottgörelse för det krigstidstillägg de sålunda ginge förlustiga.

Uti förevarande proposition har Kungl. Maj:t nu föreslagit, att ifrågavarande befattningshavare skola beviljas ytterligare tillskott, motsvarande vad som utav det procentuella extra krigstidstillägget skulle belöpa å dessa befattningshavares inkomster för arbete enligt taxa, därest sådant extra krigstidstillägg utginge å dylika inkomster.

Kungl. Maj:ts förslag.

För ändamålet skulle erfordras för lantbruksingenjörernas del ett belopp av 10,500 kronor och för lantmätarnas del 125,000 kronor.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot vad Kungl. Maj:t sålunda föreslagit, får hemställa,

Utskottets yttrande.

att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag, må

1:o.

A) 1) medgiva, att för tiden från och med den 1 juli till och med den 31 december 1918 må till lantbruksingenjörer och extra lantbruksingenjörer ävensom till lantbrukstipendiater, vilka förordnas att i

*Första särskilda utskottets utlåtande Nr 18.*

lantbruksingenjörers ställe utföra förrättning, för den tid förordnandet varar, utöver krigstidstillägg och extra krigstidstillägg på grund av lön eller arvode ävensom till sådan befattningshavare jämlikt kungörelsen den 11 juni 1918, nr 374, utgående tillskott till krigstidstillägg, av statsmedel utgå till det extra krigstidstillägget tillskott på grund av inkomster för arbete enligt taxa, beräknade för en var befattningshavare till 2,600 kronor för år räknat;

2) förklara, att beträffande nu ifrågavarande tillskott de bestämmelser, som fastställas för extra krigstidstillägg för senare halvåret 1918 till befattningshavare i statens tjänst, skola i tillämpliga delar lända till efter rättelse, med rätt för Kungl. Maj:t att meddela de närmare föreskrifter, som kunna vara erforderliga för tillämpning av dessa bestämmelser, samt med iakttagande att dylikt extra krigstidstillägg jämte nu ifrågavarande tillskott icke må tillhopa överstiga det för sådant extra krigstidstillägg medgivna högsta belopp; samt

3) för nu angivna ändamål såsom *tillskott å extra krigstidstillägg för lantbruksingenjörer* å extra tilläggsstat för år 1918 anvisa ett förslagsanslag av 10,500 kronor.

2:o.

B) 1) medgiva, att för tiden från och med den 1 juli till och med den 31 december 1918 må till distriktslantmätare och extra lantmätare ävensom till lantmäteriauskultanter med arvode, utöver krigstidstillägg och extra krigstidstillägg på grund av lön eller arvode ävensom till sådan befattningshavare jämlikt kungörelsen den 7 maj 1918, nr 237, utgående tillskott till krigstidstillägg, av statsmedel utgå till det extra krigstidstillägget tillskott på grund av inkomster för arbete enligt gällande lantmäritaxa, beräknade för distriktslantmätare till 4,000 kronor, för extra lantmätare till 3,200 kronor och för lantmäteriauskultant till 2,400 kronor, allt för år räknat;

2) medgiva, att till 14 lantmateriauskultanter, vilka icke åtnjuta arvode, må för senare halvåret 1918, utöver jämlikt nyssnämnda kungörelse den 7 maj 1918 utgående tillskott, efter lantmäteristyrelsens beprövande utgå ytterligare tillskott av statsmedel på grund av inkomster enligt lantmäteritaxan, beräknade till 2,400 kronor för år räknat;

3) förklara, att beträffande nu ifrågakvarande tillskott de bestämmelser, som fastställas för extra krigstidstillägg för senare halvåret 1918 till befattningshavare i statens tjänst, skola i tillämpliga delar lända till efter rättelse, med rätt för Kungl. Maj:t att meddela de närmare föreskrifter, som kunna vara erforderliga för tillämpning av dessa bestämmelser, samt med iakttagande att dylikt extra krigstidstillägg jämte nu ifrågakvarande tillskott icke må tillhoppa överstiga det för sådant extra krigstidstillägg medgivna högsta belopp;

4) medgiva, att Kungl. Maj:t må äga att, med tillämpning i den mån så ske kan av de angående extra krigstidstillägg för senare halvåret 1918 gällande grunder, för samma halvår medgiva tillskott av statsmedel jämväl åt kommissionslantmätare och vice kommissionslantmätare, som fortfarande utöva praktisk verksamhet;

5) för nu angivna ändamål såsom *tillskott till extra krigstidstillägg m. m. för vissa lantmätare å extra tilläggsstat för år 1918* anvisa ett förslagsanslag av 125,000 kronor.

Stockholm den 23 november 1918.

På utskottets vägnar:

JOHAN BECK-FRIIS.

---

*Närvarande:* se under utskottets utlåtande nr 3.

---